
Вестник КазНУ, серия «Педагогические науки». – 2011. - №1( 32) 

 

 - 86 - 

 

СОВРЕМЕННЫЕ  

ТЕХНОЛОГИИ  

ОБУЧЕНИЯ  

 

 

 

Ж.А. Жонтаева , С.Ҕ. Асҕаров  

Қызылорда облысының білім басқармасы; 

 

Е.Ы. Бидайбеков, С.С. Ҥсенов  

Қорқыт Ата атындағы ҚМУ 

 

ҔЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНДАҒЫ МҤМКІНДІГІ ШЕКТЕУЛІ БАЛАЛАРҒА ЖАҢА 

ТЕХНОЛОГИЯЛАР КӚМЕГІМЕН БІЛІМ БЕРУ НӘТИЖЕЛЕРІ 

 

Ҕазаҕстан Республикасы Президентінің 

2010 жылғы 07 желтоҕсандағы №1118 

Жарлығымен бекітілген «Ҕазаҕстан 

Республикасында білім беруді дамытудың 

2011-2020 жылдарға арналған бағдар-

ламасы» бойынша мүмкіндіктері шектеулі 

балаларды оҕыту мен тәрбиелеу мәселесіне 

ерекше мән берілген. Үйде білім алатын 

мүгедек балалар жеке мүмкіндіктері мен 

ҕажеттіліктері ескеріле отырып, компью-

терлік техникамен және компьютерлік 

ҕамтамасыз ету жинаҕтарымен ҕамтамасыз 

етіліп, ҕашыҕтыҕтан білім беруді 

ұйымдастыру жолға ҕойылатындығы атап 

кӛрсетілген. 

Ҕызылорда облысы бойынша, 3826 мүм-

кіндігі шектеулі бала болса, оның ішіндегі 

үйден оҕитын бала саны 701 болып отыр.  

Мүмкіндігі шектеулі оҕушыларды үйден 

оҕытуды жаңа технологиялар кӛмегімен 

ұйымдастыру – оҕу материалдарын 

түрлендіру арҕылы сабаҕтың түсіндірілуін 

жеңілдетіп, оҕушының сабаҕҕа деген 

белсенділігін арттыруға мүмкіндік береді.  

2009 жылдың желтоҕсан айында, облыс 

әкімінің ҕолдауымен Ҕызылорда 

ҕаласындағы 7-11 сынып аралағында үйден 

оҕытылатын 33 балаға ноутбук 

компьютерлері, басҕа да ұйымдастыру 

техникалары сыйға беріліп, интернет 

ҕызметін бір жыл тегін пайдалануға 

мүмкіндік берілген болатын/1/. 

Аталған 33 оҕушының бір жыл бойы 

білім сапасы ҕадағаланды. 33 оҕушының 4 

оҕушысы оҕуға түскен, 7 оҕушының білім 

сапасы жоғарылаған, 17 оҕушының білім 

сапасы ӛзгеріссіз ҕалған, 1 оҕушы мектепке 

ҕайта оралған, 4 оҕушының білім сапасы 

түрлі себептерге байланысты тӛмендеген. 

Сонымен ҕатар, аудандарда үйден 

оҕытылатын мүмкіндігі шектеулі балаларға 

Оңтүстік Корея мемлекетінен келген 280 

компьютер бӛлінген болатын. Мысалы, 

Сырдария ауданы бойынша аталған 

компьютерлерден 15 үйден оҕитын оҕушы 

алған. Осы 15 оҕушының бір жыл ішінде: 3 

оҕушысы мектепті бітірген, 6 оҕушының 

білім сапасы жоғарылаған, 2 оҕушының 

білім сапасы ӛзгеріссіз ҕалған, 4 оҕушының 

білім сапасы тӛмендеген. 
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Сурет 1. Қызылорда қаласы бойынша компьютер алған үйден оқытылатын 

мүмкіндігі шектеулі оқушылардың білім сапасы 
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Сурет 2. Сырдария ауданы бойынша компьютер алған үйден оқытылатын мүмкіндігі 

шектеулі оқушылардың білім сапасы 

 

Жалпы алғанда, Ҕызылорда облысы 

бойынша аталған бағытта атҕарылған 

жұмыстар ӛз нәтижелерін кӛрсетуде. 

Ҕызылорда ҕаласы бойынша аталған 33 

оҕушының 11 (33 пайыз) оҕушысында, 

Сырдария ауданы бойынша 15 оҕушының  9 

(60 пайыз) оҕушысында елеулі оң 

ӛзгерістер байҕалады. 

Компьютерлік технологиялар, білім беру 

процесінде мұғалімді толыҕ алмастыра 

алмайтындығы аҕиҕат. Біраҕ түрлі 

жағдайларда білім алуға деген 

ҕолжетімділігі шектеулі оҕушылар үшін, 

компьютерлік технологиялар кӛмегімен 

(ҕашыҕтыҕтан оҕыту технологиялары 

арҕылы) ҕосымша білім беру тиімділігі 

жоғары екендігі жоғарыда келтірілген 

мысалдармен дәлелденуде/2/. 

Бүгінгі таңда Ҕызылорда облысы 

бойынша, мүмкіндіктері шектеулі 

жеткіншіктердің сапалы білім алуына, 

олардың жаңа технологиялармен 

ҕамтамасыз етілуі мен сол технологияларды 

меңгеріп кетуі бағытында атҕарылған 

жұмыстар жалғасын табуда. 2011 жылдың 21 

ҕаңтарында ҔР Білім және ғылым министрі 
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Б.Т.Жұмағұловтың ҕатысуымен Ҕызылорда 

ҕаласындағы №264 мектеп-лицейінде 

ӛткізілген облыс ұстаздарымен кездесу-

жиынында 3 оҕушыға ноутбук және басҕа да 

ұйымдастыру техникалары таратылып, 

интернет ҕызметімен ҕамтамасыз етілді.  

 

  
Сурет. ҚР Білім және ғылым министрі Б.Т.Жұмағұловтың қатысуымен мүмкіндігі 

шектеулі балаларға ұйымдастыру техникасын тарату сәттері 

 

Жергілікті «Ҕызылорда ҕоғамдыҕ 

теледидары» телеарнасы арҕылы мүмкіндігі 

шектеулі бараларды «Ҕашыҕтыҕтан оҕыту» 

бағдарламасы бойынша атҕарылған 

жұмыстарды насихаттау маҕсатында 

«Үйден оҕыту» айдары ашылып, онда үйден 

оҕытылатын оҕушылармен он-лайн 

режимінде ӛткізілген интерактивті сабаҕтар 

кӛрсетілуде.  

Ҕазаҕстан Республикасында білім беруді 

дамытудың 2011-2020 жылдарға арналған 

бағдарламасы барлыҕ балаларға тең 

дәрежедегі білім беру мен оларды сапалы 

тәрбиелеу кепілі ретінде айҕындалып, 

мүмкіндігі шектеулі оҕушылардың да білім 

алуына ҕажетті негізгі маҕсаттарды 

айҕындап кӛрсеткен.  

Еліміздегі барлыҕ баралардың біршама 

бӛлігін ҕұрайтын мүмкіндігі шектеулі 

балалардың білім сапасын жоғарылатудағы 

аталған бағыттағы жұмыстар,  республикада 

бойынша алғаш рет 2009 жылы Ҕызылорда 

облысында бастау алғанын атап ӛтуіміз де 

ҕажет.  

Мемлекетіміздің әрбір азаматы – ұлттыҕ 

ҕұндылыҕ, әрбір баласы – еліміздің ертеңі 

екенін ескерсек, әрбір мүмкіндігі шектеулі 

оҕушының сапалы білім алып, азамат болып 

ҕалыптасуына жағдай жасау міндетіміз 

болып табылады. Мүмкіндігі шектеулі бір 

оҕушының болса да білім сапасының 

жоғарылауы, ұлтымыздың саналы 

келешегіне ҕазіргі уаҕыттан бастап 

жинаҕталынып жатҕан ҕор деп түсінуіміз 

ҕажет.  
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В статье рассматривается результаты 

обучения детей с ограниченными 

возможностями на основе информационных 

технологии на примере Кызылординской 

области.  

In the given article is considered the results 

of the education of children with limited 

possibility on base of technological information 

on Kyzylorda area. 

 

 

 

 


